Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Monte Alegre do Sul

Cidade Presépio
Departamento de Administração e Governo Municipal

Av. João Girardelli, 500 – Centro – 13.910-000 – Monte Alegre do Sul – SP

administrativo@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br
Tel.: (19) 3899-9120 / Fax: (19) 3899-9142

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES PARA
ABERTURA DOS ENVELOPES HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS DA LICITAÇÃO
MODALIDADE CARTA CONVITE Nº 011/2020

Aos 08 (oito) dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte reuniram-se na sala de Licitações da
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Monte Alegre do Sul, situado na Avenida João Girardelli, n°
500, Centro, Monte Alegre do Sul, Estado de São Paulo, às 13:00hs (treze horas), a Comissão de
Licitações formada pela presidente Beatriz do Canto e Castro Mazzini e membros Everton Luis Ferreira de
Oliveira e Maiara Rubim de Toledo, de acordo com a Portaria n° 501/20 de 20 de Fevereiro de 2020, a fim
de dar andamento ao processo licitatório Carta Convite nº. 011/2020, processo nº 477/2020, cujo objeto
refere-se a “Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de “Pavimentação
de vias rurais e urbanas municipais- Rua Magdalena Leinart Siqueira, com recurso originados do
CONTRATO DE REPASSE Nº 867603/2018/MCIDADES/CAIXA, de acordo com o Anexo I – Memorial
Descritivo, Orçamento, Cronograma Físico e Financeiro”.. Foram formalmente convidadas as
empresas: ESTRUTURA-SE CONSTRUÇÕES E REFORMAS, CNPJ 35.014.790/0001-49, VÉRTICE
EDIFICAÇÕES EIRELLI - EPP, CNPJ 12.844.168/0001-62 e PENACHIN CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIO EIRELLI ME, CNPJ 34.715.088/0001-40. Manifestou interesse a
empresa CONSTEL CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO EIRELI, CNPJ. 52.770.039/0001-91.
Compareceu a empresa CONSTEL CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO EIRELI, CNPJ.
52.770.039/0001-91. através de seu representante legal Claudio Allan Carmona, CPF. 274.583.798-20. Em
sequência, passou-se a abertura dos Envelopes de n.º 01 – Habilitação. Foi habilitada a empresa:
CONSTEL CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO EIRELI, CNPJ. 52.770.039/0001-91. A presidente da
Comissão de Licitações deu a palavra aos demais presentes, os quais declinaram do direito de usá-la.
Passou-se a abertura dos envelopes de n.º 2 – Proposta. A empresa CONSTEL CONSTRUTORA E
PAVIMENTAÇÃO EIRELI, CNPJ. 52.770.039/0001-91 apresentou proposta no valor de R$ 230.418,25

(duzentos e trinta mil, quatrocentos e dezoito reais e vinte e cinco centavos).  A Comissão deliberou a proposta

da CONSTEL CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO EIRELI, CNPJ. 52.770.039/0001-91 como

VENCEDORA com proposta no valor de R$ 230.418,25 (duzentos e trinta mil, quatrocentos e dezoito reais e

vinte e cinco centavos). Nada mais havendo a tratar a sessão foi encerrada. Em seguida foi lavrada a
presente ata que após lida e aprovada foi assinada pelos presentes.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EVERTON LUIS FERREIRA DE OLIVEIRA

MEMBRO DA COMISSÃO

BEATRIZ DO CANTO E CASTRO MAZZINI
MEMBRO DA COMISSÃO

mailto:administrativo@montealegredosul.sp.gov.br
http://www.montealegredosul.sp.gov.br/

Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Monte Alegre do Sul

Cidade Presépio
Departamento de Administração e Governo Municipal

Av. João Girardelli, 500 – Centro – 13.910-000 – Monte Alegre do Sul – SP

administrativo@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br
Tel.: (19) 3899-9120 / Fax: (19) 3899-9142

MAIARA RUBIM DE TOLEDO
MEMBRO DA COMISSÃO

ESTAGIÁRIO DE DIREITO

JOÃO BASÍLIO DE SOUZA GOULART

LICITANTE

CONSTEL CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO EIRELI

CLAUDIO ALLAN CARMONA

mailto:administrativo@montealegredosul.sp.gov.br
http://www.montealegredosul.sp.gov.br/